UDESC  Universidade do Estado de Santa Catarina

Portaria: 1578/10 Assunto:Designa Comissões Setoriais de Avaliação
Data Publicação: 08/11/2010 Diário Oficial : 18.965

PORTARIA Nº 1578, de 29/09/2010.
O Reitor da UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  UDESC, no uso de suas atribuições
constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,
RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR, a partir de 01/10/2010, os servidores abaixo relacionados para comporem as
Comissões Setoriais de Avaliação:
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CAV
Representantes Docentes:
Leo Rufato – Presidente
Gilmar Conte
João Fert Neto
Ivaldo dos Santos Júnior
Representantes Técnicos Universitários:
Estela Maris Camargo Bernardelli
Valmir Evaldo Paes
Jane de Fátima Daum
Representantes Discentes:
Rafael Verzola Peres de Lima
Vinícius Pasquali Antunes Pinto
Representante da Sociedade Civil:
Carlos Eduardo de Liz – MIDILAGES – UNIPLAC
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CEAD
Representantes Docentes:
Ademilde Silveira Sartori – Presidente
Sônia Maria Martins de Melo
Rose Cler Estivalete Beche
Solange Cristina da Silva
Representantes Técnicos Universitários:
Maria Helena Tomaz
Roberto Oliveira Prado
Márcia Vieira
Representantes Discentes:
Carla Cristina Matte
Solange Castagnel
Representante da Sociedade Civil:
Monica Wendhausen
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CEAVI
Representantes Docentes:
Rogério Simões – Presidente
Jarbas Cleber Ferrari
Carlos Alberto Barth
Marilei Kroetz
Representantes Técnicos Universitários:
Deividy Amorim Policarpo
Jonas Godtsfriedt
Vanessa Carla do Livramento
Representantes Discentes:
Micheli Aparecida Lunardi
Charles José Ferrari
Representante da Sociedade Civil:
Eliana Vogel Jaeger
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CEO

Representantes Docentes:
Luciano Emílio Hack – Presidente
Bernadete Kreutz Erdtmann
Rosemário Barichello
Edir Oliveira da Fonseca
Representantes Técnicos Universitários:
Rosana dos Santos Brasco
Ivânia Aparecida Morche de Jesus
Gilberto Luiz Françosi
Representantes Discentes:
Tiago Bresolin
Leila Jussara Berleti
Representante da Sociedade Civil:
Odete Maria Baratto
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CERES
Representantes Docentes:
Cláudio Henrique Willemann – Presidente
Anselmo Fábio de Moraes
Cristian Berto da Silveira
João Rotta filho
Representantes Técnicos Universitários:
Andrey Pestana de Farias
Liz Kelli de Amorim Sombrio
Representantes Discentes:
Luciano Pessoa Soares
Mayckon Francisco
Representante da Sociedade Civil:
Antônio Reis
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – FAED
Representantes Docentes:
Lourival José Martins Filho – Presidente
Cristiani Bereta da Silva
Sueli Wolff Weber
Gláucia de Oliveira Assis
Representantes Técnicos Universitários:
Sandra Célia de Cisne
Fernando Meira Júnior
Jarbas José Cardoso
Representantes Discentes:
Marlene Neves Fernandes
Matheus Werner Martinelli
Representante da Sociedade Civil:
Suzana Bittencourt
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CCT
Representantes Docentes:
Edino Mariano Lopes Fernandes – Presidente
Luiz Veriano Oliveira Dalla Valentina
José de Oliveira da Silva
Marnei Luis Mandler
Representantes Técnicos Universitários:
Luiza Helena Ramos
Valdinei Beltrame Rosa
Representantes Discentes:
Ticiana Gomes Lizuka
Cíntia Teixeira Préve
Representante da Sociedade Civil:
Ascanio Pruner
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CEART

Representantes Docentes:
Eliana Gonçalves– Presidente
Fátima da Costa Lima
Jociele Lampert
Dimas Ricardo Rosa
Representantes Técnicos Universitários:
Maria Aparecida Clemêncio
Marilise Rossini
Andréa Oriques Santos
Representantes Discentes:
Menan Medeiros Duwe
Pedro Henrique Coimbra
Representante da Sociedade Civil:
Ivone Maria Perassa
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CEFID
Representantes Docentes:
Gilmar Moraes Santos (Presidente),
Soraia Cristina Tonon da Luz
Fabrizio Caputo
Magnus Benetti
Representantes Técnicos Universitários:
Renata Souza Bittencourt,
Adriana Guede Luiz
Luís Augusto Ramos do Prado
Representantes Discentes:
Camilly Marcondes Espíndola da Silva,
Affonso Motta Francisco
Representante da Sociedade Civil:
Mário Azambuja (AMCOR)
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CEPLAN
Representantes Docentes:
Nilson Ribeiro Modro (Presidente);
Luiz Cláudio Dalmolin;
Délcio Pereira;
Flávio Marcello Strelow.
Representantes Técnicos Universitários:
Rosane Metzner;
Cláudio Roberto Ronchi;
Aline Cristina Pereira de Andrade
Representantes Discentes:
Luzia Raquel Alves Figênio;
Mariza da Luz Cavalheiro de Almeida
Representante da Sociedade Civil:
Charles Costi
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – ESAG
Representantes Docentes:
Arnaldo José de Lima – Presidente
Simone Ghisi Feuershutte
Maria Carolina Martinez Andion
Nério Amboni
Representantes Técnicos Universitários:
Ana Cristina Benazzi dos Santos
Esther Arnold
Maristela Coelho
Representantes Discentes:
Allan Búrigo
Luiz Guilherme Linhares Noldin
Representante da Sociedade Civil:

Rodrigo Carioni
Art. 2º – Esta Portaria torna sem efeito os termos das portarias 798/09, 949/09, 1304/09 e 755/10.

Sebastião Iberes Lopes Melo
Reitor